
Originale
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 204 del 22-06-2018
 

Oggetto: CORSO ECM RESIDENZIALE SU EMERGENZA E URGENZA
 
Ufficio Proponente: Ufficio DEONTOLOGIA
Responsabile del Procedimento: PROCINO CARMEN ROSSELLA
Responsabile dell’Istruttoria: Pompeo Elisabetta
 
Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 22-06-2018 ;
VISTO il combinato disposto dell'articolo 8, commi 14 e 15 del decreto legislativo del Capo
Provvisorio dello Stato 13 settembre 1946, n. 233, come modificato dalla legge n. 3 del 2018 e
dall'articolo 6 della legge 24 luglio 985, n. 409; 
VISTA la delibera n. 131 del 7/7/2016 con la quale è stata decisa l’attivazione del corso teorico-pratico
ECM residenziale sull’Emergenza e Urgenza, realizzato con la collaborazione dell’Area Strategica
della Formazione, rivolto prioritariamente ai medici chirurghi e agli odontoiatri under 40 e da svolgersi
presso gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli odontoiatri interessati;  
VISTA la delibera n. 7 del 13/1/2017 con la quale il predetto Corso teorico-pratico ECM è stato 
reiterato per l'anno 2017; 
VISTO il significativo interesse che la suddetta iniziativa ha suscitato presso gli OMCeO
particolarmente attenti e sensibili alle problematiche dei giovani medici e al tema della Formazione; 
VALUTATA l’opportunità di reiterare anche per l’anno 2018 il suddetto Corso, rispondendo alle
numerose istanze provenienti dagli Ordini provinciali e al fine di consolidare nonché integrare il
percorso formativo universitario nelle discipline dell’emergenza e urgenza;

DELIBERA
per le ragioni menzionate in epigrafe, di reiterare per l’anno 2018 il Corso teorico-pratico ECM
residenziale sull’Emergenza e Urgenza, da svolgersi presso gli OMCeO interessati, rivolto
prioritariamente ai medici chirurghi e agli odontoiatri under 40. Agli OMCeO richiedenti sarà fornito il
format del corso con la relativa modulistica.
 La FNOMCeO, al fine di incentivare gli OMCeO a realizzare il corso, riconoscerà a ciascun Ordine
provinciale un contributo pari a € 3.000,00 (tremila/00) che verrà erogato a conclusione dell’evento.
Gli oneri derivanti dalla presente delibera saranno imputati al capitolo 71.0 - Contributi/incentivi agli
Ordini Provinciali, del bilancio di previsione 2018.
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


